[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 98/2014

Requer informações acerca da Praça do Terminal (Praça João XXIII), em Santa Bárbara d’Oeste

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, conforme notícias do Jornal Diário (25/01/2014, pag. 7), os munícipes estão reclamando de vários problemas da praça João XXII, como, a falta de iluminação, consumo de entorpecentes (dia e noite), sendo necessário uma melhor fiscalização e revitalização;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Já existe um projeto de revitalização da Praça João XXIII ? quando a prefeitura pretende executar o projeto ?

2º) Se a resposta for negativa, a Prefeitura pretende realizar um projeto de revitalização desta praça ?

 3º) É possível haver um melhor patrulhamento do local, para coibir o  consumo e tráfico de drogas ?

4º) Outras informações que se julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de janeiro de 2.014.

Carlos Fontes
-vereador-

image1.png
PROTOCOLO 746/2014 - 31/01/2014 12:20

image2.jpeg

image1.jpeg